
PROVINCIA DI MACERATA

Atto del Presidente N° 16  del 17/10/2024

Oggetto: Rinnovo del Consiglio di amministrazione dell'Associazione Arena Sferisterio - 
Nomina del rappresentante della Provincia

IL  PRESIDENTE

PREMESSO che la Provincia di Macerata partecipa all’Associazione Arena Sferisterio in qualità di 
socio fondatore;

Dato  atto che  lo  Statuto  dell’Associazione  Arena  Sferisterio  prevede  che,  tra  gli  organi 
dell’associazione stessa,  vi  sia il  Consiglio  di  Amministrazione avente compiti  di  approvazione 
delle direttive generali, programmazione e controllo dell’attività amministrativa;

Visto l’art. 50, comma 8 del TUEL, l’art. 1, comma 55 della L.56/2014 e l’art. 20, comma 1 lett.s)  
del vigente Statuto provinciale;

Tenuto conto  della delibera del Consiglio provinciale n.8 del 18/05/2022 con la quale sono stati 
approvati gli indirizzi per la nomina dei rappresentanti della Provincia;

Vista  la deliberazione del Consiglio provinciale n.7 del 29/04/2024 con la quale si è provveduto 
all’approvazione  della  revisione  dello  Statuto  dell'Associazione  Arena  Sferisterio  -  Teatro  di 
tradizione, prevedendo, in particolare, la riduzione dei componenti del CDA, da 10 a 5;

Visto il verbale, n. repertorio 40922, redatto il 02/10/2024 presso il notaio Maria Amelia Salvi in 
Macerata,  con  il  quale  l’Assemblea  dell’Associazione  Arena  Sferisterio  ha  proceduto 
all’approvazione del nuovo Statuto, in seduta straordinaria, e alla nomina, in seduta ordinaria, dei 
componenti del nuovo Consiglio di amministrazione;

Dato atto  che il nuovo Statuto prevede che componente presso il Consiglio di amministrazione 
dell’Associazione è il Presidente pro tempore della Provincia o un membro da esso nominato; 

Vista  la  nomina  come  da  verbale  suddetto,  a  componente  del  Consiglio  di  amministrazione 
dell’Associazione  della  Sig.ra  Serena  Gamberoni,  nata  a  Rovereto  l’8  agosto  1981,  quale 
rappresentante della Provincia di Macerata;

Acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto d’interesse e incompatibilità previste dalle vigenti 
normative;

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

00
20

90
-1

7/
10

/2
02

4-
p_

m
c-

D
F

-2
52

4-
00

01
00

02
00

01
-C

  2
52

0-
25

41
-2

51
0

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

03
55

68
-1

7/
10

/2
02

4-
p_

m
c-

P
G

-2
52

0-
00

01
-P

  2
51

0-
25

20
-2

50
7



Ritenuto  di  poter  confermare  la  nomina  a  componente  del  Consiglio  di  amministrazione 
dell’Associazione della Sig.ra Serena Gamberoni;

tutto ciò premesso;

DISPONE

-  la  conferma della  nomina  a  componente  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’Associazione 
Arena Sferisterio della Sig.ra Serena Gamberoni, nata a Rovereto l’8 agosto 1981;

- che il presente atto sia comunicato alla nominata e all’associazione Arena Sferisterio.

IL PRESIDENTE
SANDRO PARCAROLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7  

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce  

il testo cartaceo e la firma autografa


